<sup>a-a</sup> *fragmentum editum a Welykyj*

## N. 2818

### *Opitius Pallavicini Matthaeo Słonka (Słonka), dioecesis Cracoviensis*

*Cracoviae, 17 V 1684*

*Mattheus Słonka miles imperatoris pugnavit, pugnavit quoque in Hungaria et prope Vindobonam rege duce suppetias tulit. Nunc vitae spirituali se committere cupit, quam ob rem nuntius dispensat eum ab impedimento, quod ex ea re nascitur, quod, cum miles fuisset, hostes interfecisse et mutilavisse videtur.*

**Reg.:** *ASV, Arch. Nunz. Varsavia 177 f. 169v.*

Dispensatio super irregularitate  
Opitius etc.

Dilecto Nobis in Christo Matthaeo Słonka<sup>1</sup>, dioecesis Cracoviensis, salutem etc.

Tua Nobis in auditorio nostro exposita petitio continebat, qualiter dum in diversis Sacrae Caesareae Maiestatis bellis, bona fide, credensque ea esse iusta et legitima, militares, Altissimo non tamen per votum sed per firmum propositum sponderis, ut si ex periculis, quibus status protunc tuus redun-

<sup>3</sup> Stephanus Petriceicu.

<sup>4</sup> Demetrius Cantacusen.

<sup>1</sup> Mattheus Słonka (sic prodit in „Libro Ordinationis”), filius Martini, subdiaconus factus est die 16 VI 1685, diaconus die 22 XII 1685, sacerdos die 30 III 1686, ut ei liceret inire praebendam vicarii in ecclesia in Pilica Nowa sita, decanatus Wolbrom; cf. Szczepaniak, *Katalog duchowieństwa...* III, p. 1047.

dabat, salvus evaderes, armata militia relicta, spirituali per assumptionem ecclesiastici status, nomen esses daturus. Unde huiusmodi piae promissionis et propositi memor et fervore devotionis accensus, ad sacrum sacerdotium promoveri cupias; quia tamen in bellis praedictis Sacrae Caesareae Maiestatis et postremo in Hungarico et Viennensi sub Ser.mo et Potentissimo Poloniae Rege militando, contingere potuerit, quod, ut casus belli ferunt, aliquem ex hostibus occideris aut mutilaveris, desiderium tuum hac in parte adimplere non possis sine debita dispensatione super irregularitate ex praemissis insurgente, Nobis propterea in auditorio nostro supplicari fecisti, quatenus autoritate, qua fungimur, apostolica, benigne tecum super eadem dispensare dignemur. Nos autem supplicationibus praedictis benigne inclinati, teque inprimis a quibusvis excommunicationis aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet ad praesens innodatus existis, dummodo in iis per annum non insordueris, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, et absolutum fore censentes, te cum super huiusmodi irregularitate, ut supra contracta, autoritate nostra, qua hac in parte fungimur, apostolica dispensamus, omnemque irregularitatis maculam exinde exurgentem abstergimus et abolemus, ita ut praedicta irregularitate nihil obstante, ad omnes etiam sacri presbyteratus ordines, dummodo aliud canonicum tibi non obstet impedimentum, ad idque reperiaris idoneus, servatis servandis promoveri, et in illis promotus in altaris ministerio Altissimo ministrare et sacrificium Deo offerre, nec non quaecunque beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura, dummodo tibi canonicè conferantur, nec plura sint, quam quae iuxta Sacri Concilii Tridentini decreta permittuntur, libere et licite recipere et retinere possis, et valeas. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Cracoviae, die 17 Mensis Maii Anno Domini 1684.